СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
 КАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ
О формировании здорового образа жизни и профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи

Выслушав информацию  инспектора по делам молодежи Шариповой С.Р. о формировании здорового образа жизни и профилактики  алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи  Совет сельского поселения Раевский сельсовет РЕШИЛ:
1. Информацию инспектора по делам молодежи Шариповой С.Р. принять к сведению
2.Социально-профилактическому центру,  общественной инспекции по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних с.Раевский совместно  с  комитетом по делам молодежи  района, КДН и защите их  прав,  РОО     привлечь большее количество подростков и молодежи, в том числе представителей группы социального риска  к занятиям в  секциях, кружках спортивной направленности,  физкультурно-оздоровительном комплексе, детско- юношеской спортивной школе, в подростковом клубе «Высота».

3.Депутатам Совета сельского поселения Раевский сельсовет в целях профилактики алкоголизма, наркомании, табакурения в подростково-молодежной среде внести предложения по организации  культурно-массовых,  информационно-просветительских и спортивных мероприятий при утверждении плана работы Совета на будущий год .
4. Общественной инспекции по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних сельского поселения совместно  с  комитетом по делам молодежи  района, КДН, депутатами  Совета  активизировать работу  по выявлению учащихся школ, злоупотребляющих спиртные напитки и склонных к совершению преступлению  в местах развлечений (кафе, барах, интернет-клубах)..

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссия по социально-гуманитарным вопросам и созданию  условий для организации досуга жителей поселения  (Еникеев К.Б.)
Глава сельского поселения                                            М.А.Тимасов
с.Раевский

30 октября 2014

№ 253